
__

_‘_X_H'_"__"“_"__“__MtrV_2$g9Z'iH’x‘"‘9W__>_"_w”_vfi‘m»__n_‘""H“W_m‘_‘J;>L‘UX z>fl_”‘ ‘

_

gl_-Jfia“U3;820:5___8Hn_3__8H8U‘egg2_Eu_dN2§VXé_‘yoEa__F___mi__gg~___wooiozgoOE“26avg”*_vqN_5‘trHgg“acO___<P_OWOD_<_OZw5“_w~_W005%:OZmWFZ<P‘W_°Q(QE_Uw____WWWEKORZOO_o_n__u_ZD2WPUWO_W<_m<_m¢UWMQ_yv_ _O_zDQ08JDU_W>M8O(oZW___Dz<S_<OEZFWWDOSDMZ8NOW_<L‘___A>"_v_ON2>_52oS(20$WQWWOO_W_D0(W_(_______Zw>Wwfigs“ECONEmao”_G_ow”_8z<w_>_wOoWEWC($20KxoId_)_WDgumjwwGatE8___fi_tS'N__g‘=___N____OD8_82n_552°___oEg____owBEE_'_<_UZm_WWm&Oqowmflon‘HENEE2_8°g_8:55E88_WU\OZ<N__5_n_(U_OEZWU‘Zmv~_(__,_w<ND(PIWPWWw8__I02:(OER0~°“~__“8__oZ(m5_n_<o8m___é22Qmu“U8E_AmN__g3:88083583°_______83flu8goggg8°95%E3_8__£x_as_wO6z<E?_(Qg°_%_________GUE_____°_2lMU2_8Uo__h_O‘cuILl;_N___g_:°N'2JEOZWWNIL"X09:_°‘°‘____u_JgOMS‘_OEEOW0|_‘___"________(¢_______WlWMl_415°3OEPMW

_%8£O'828Us5?‘;§_§_“_>§Hn_3gag8£22_fi;g£88
H38°_5:§_8>£§____¥€§U_g__ §§%g3gws%g:wggsggggégd>§§§a§Bg§g§u£%§o%:g2528655“gmgslogggsgwflgh§2o_$g\§u§8g5§88fi§88u§§§§§§uEfiV§2SE_S§§hEQ§§2%E§.%3§§"£58:_:__g_~_§_____§_8£_§_zgagggggggggM_QOZ(Ew_n_(O_0528_Z5§_8<8(55%W8“52:(Os:“33_OZ<E_M_n__(Qat2%“as2__3_2u§_8“s£_:°“8g_____83_i_g_Sc8885:§2%EaE_mO6Z(K___W_“_<Q89&3‘:8gig8itO_t_:__s_E_~2J<_UZN%N¢lgal_031:0:385_O_§__5_____U“Qg__U__5IEammg_go82:8

‘gag<Vm8°s§_\5_>°m_8_E2‘_§;23288_m___8N_W“25°60

SE2_§°g§2%s=_§§‘W0'<_O<E__(n__8°‘O2NonmUé___8_30.2_§§8Na2l“§iU_8oM§38$2gaEgs*h§§_gU°_OXmZ<IW33:OEBENEOES“£031NDOEmU_Z___SOZ_O___WOG<ND305::in6581NDnu(3(2<___<N___¢8___g___§(O<___m_____2(OO@W___‘_DZOO48__<______mg825$2O€<GW¢l5:(“NEENOO<°<___S=ZOUNéE8______8°dN_8_:__N____0D88?£306DONECOINS255$ow2%608%NO31:2gg__w8E2_8§§_%____N___§flag__W<MOI£05£38mfl_E_NNOO52ND8mi°E_x2__2Q6_“8“$5____8“s§E_2_____8Ea_8__g__“E9EU_(_g_I‘_ENDl_<l_Q_Z___Eég3O3<=S8ggml0250<_L____§_§_“_3.288:NDgig'§<tU:NOOfl><_‘OilWGJ<L_2IgEammfi_‘USO88____hm_atQ25Em_m2Og=3asO58_§g___OUOugmO“SNN88M5:_OmgU___8U“O68HamO_§_g=OUEN‘Una2“weE8EOEEswagO_ms%_2m__&O_wO>fi§=8mmO23£2SEM2od:111“__,_;‘iii“K‘I:*1$1_‘_‘_"~311)1:‘,‘,_Hr__
‘I‘‘__'___l‘__‘____'>4‘__“>_{_f

NM“dggmgEatEamUE>2_0mgag_BU_H__VéugaU“EOE_wm___mO_OW“‘mama;%8mOn_E_OwOWQNUNUUHHNNUQmO%UmMaOmufihagomEumO_uE>_RmeggD8002$58O

‘‘‘_:,’,_y';_:_gr3.3:,‘I__'|I’____v]'|!___i_!4_____ ‘I I)__)J_.J__i3,5)_)___

_*__

vN_°N%§__§83"<_°zwu_>_:8gg§°___m_

“§______(z_3(g(=5_8_“___1___§¥_8_§§8‘Z8me____T8g_g_2“.2‘mwauwweotwmad_9_%_n_g2359083%mgeggI8gas“_zsguzmi9|‘:8_g______=____°__g____g__Sega:8__.§>_§.wag8_\_mE3:3“¢°___<>_gm85$2953E55figasggsgg_89___8mn<89__g>°<

K._H'

Mwfiégco%fl_%W$§c_M§%%tmnfifioeflgtfiMcW_Hfl¢u%m_NQ_§s<8o_%E§8o_§__£_____88°5389328fig:Qoggwg_mM_°_5gWw__w___§:83%___%m”_an3Egg_2°ag_~___é____'8°______$232gm“______w_8_*__msN_£gm8__zsagaI8___u___n_=5O?mu03%8as“E3ggogm30538DU&Q~m€8"OmanIZ:_;N_3°_“°‘ZO‘Q(_CO_l_WDWO<D:_fl_QXNZ_I_°8_§_°N,2OFEZOU8OP§51____<U(¥(WflJ<L_O_Z___:(K__:__W“_W"E‘<~_<WO8095$

I__ _°__§fi|a§§!g°_§_____£

°___8__<$3"82_____’83_Wg3<M088”;8_E52on$38gE805Mflgsg:fiM%“>m§dmWu§58fi__u°_a8____§gE8_§“W£fl§<‘N§_=%w__Z_3Q383°Z.3on“E2E{.2WisMEUJU8s_8S_m>_N__'P8°\8N_N-_g"ZE20_‘EM°U%W0‘fi‘mU89°“:85852°_UIu:°O(‘(1925MWEQEWmumlmu8°88&8°_ENN__wE$88_Wo_=8E<_Q_:D“gum_N\_N___Z_Q__N__5_w_<‘:28mg2_§~__8°__WU___8a<g_2__°_§§Eggsgmagma3OQEEOU88%2figx_~SN3°________8"NSn£203263m8~$22=_assgguzcgE3553“E2%_g____‘8ggglOI_E2___ss_°_‘Z‘__<_UzWWN¢l335I03503?E:2_u__8>__8WO09>‘'__=U<m(NOJ$___°_Z__i§___=E$____'‘£608°O<___WW

bis|1_g°t8g3:_<°E___§_E_=__mQ__°_______'

8a_W°__8%_§_§a__g_HWQIEUPE58_ofi_“_€_£3__gm_%£§§5>m3€gagw__W“_Y_____§____.gvfimufiflHfl___v______F____“9E____3_§=§%g_____§”._”_:H‘2>°kl.m_a5_E:E_Jfinafifififlggs
8”“G330£8_Eo__E821gm:8;__%§Qn_8518%___§_S_N:§§§__

Qgg99$_£___s__:3_E_w8g______83fluEas_m°§$§___8“Bag"E9gggias8O2kgMags~__8O35:OIm_s____N_F__2__<_°z(wWg0%“:I39EU___We8%I(SL5:NO§__°_,_______(zamuuzI§885$

_e_8g&|N____O:N___5Sim“g___flu:__a82_______33_mu__:§_

95:‘u__§_§___$U”gflg2Eng8°8_3__fig5%_m%8gmgz_Q¢ c__%_8_“Z£22_~_____<5gmQ:‘B6:U‘ONWEEO2mbusmegsmg_mmlAm$'Em______8=w“sag23U_%wOS88528R§>§figMnkg8O___:__83meOE02°‘8‘figU“AhSN82:3$8UsOas3%;E355_mU_m§__mW52mu°_&°_=___:8@<wVggflwQ22gOEO_§__&aéwm8gfiégugm“8OaggaQU§
QHO____O__.gagUsO20mgggcw
B“EgnsggagQ0530‘M311:56z_'18____ms(m_><_°___u&eA_O‘§§_c_E‘fig289282$8nggw_m_U‘mmmm_EQ62g%__°__5:O1U((U_ln__:___;oz‘EU:EL3W5_|°___ZW:(_D(Na02>‘|282(>02WD_m((m_080$W<30‘NDOIOZ°5<Ousfifl'(K30OBOgam

JLU__w__°___._u_:__n_Igfi‘U.

N____2__<_mQN__~_gU<JnaGE8w8gE_8___$2062_____5Q_$°“N_\_SN8OE;E“DS8Wagmum__8%____mu_N__Eg_wDUE8N8855Q03%8:_8__32$£28:asw_m§m_m°zE33_Q|_and22__8_O___62OgaOUég___wE_d2ONNEOggm8:O____N=O¢vgawomE2_§%___h__q_g8&82D8_O___MN02588E22__g_mumI(D:m9__Oam___E__U“Sig“$83350O_O8______mggmg___‘_gZ(D:§8_8§___flg§_§_8gal‘_m____Ias$8;8Om:20m8o_8O.__8o$_6m25I90$mum‘(EA“Cg:Qgag”g5_£28Qwfijfisox&E_l_<0:go382g@804magggwOOEQ$02M:I(P:“M981w_8______w__Oo_m_>_I(D:g_q___n8_w8%M:‘<05$%_5w__Oo|__(__8s___nN____$8“WWQQEQNspaOgags88A838GEaEu_8%vnomagONE“O“E_ww:_§N__£_E8as§__g_08528figN2I8:g_2§_OO|_wfigaefiNMm<eE|__m<___£8__E8838égmmNggggWNCZOC“N83588”EEO“RM2‘(enN892$mggwso5damIBEgs?ONO”_w_2__|_m___“__w82:8O_Esggsgm3E£0:8___0Eg___UwDu060830Q2055‘s__U____E9__“$8550m2_____53wflmuu£___ng_85¢g$___$_32829“_¢fl__@___U8BC!”w_§_g_v_mmmgag_8E9___8g8Qc0E®wO“____EEamia$2500<__£_“=5853CECE2:280'mQ_p_Ea8<Q0Oa_O___5E83&3:g__Q_E8%U§__o_EOugg3E28maW823Q80m_gn*8=_Og__mO|_Qmg“_O“$___§_m__w___C6225_mEm___u_E8megamggme2“gtOgmg02_8m__w___Ox___m8_>__Um8“gggzSEQwgflzfibag$35803Om§N:§QS030as_:oz853ggegsog8g____g___8asgO_8Ea__J_8Cums“?O8__£aQ8___%___:s_8Owgg8$__€g8n_OW3______OU<__°_____g_______N_z3_________8_3§__§__88:‘8__2__g______8Diem_____£__8<____5%‘|Is“

_mOCNE8%___w>8__8___n_>s_'ggg8Org“

OnO_gCOoOwwgQ25>Omgi2V®OE_OE228gg28:Om‘:53:oiOWg_22_g&__8_|_N%u>w__O___$_£836289Q2C®EE<O62OnO__2_wE_mO§__M____I<S_<m_On3382268___
<fl._____I_<_W<O_PW_UOI_<Z____MNfl¢OZWZ‘

_:°~muU_______5_%SEmdgmmg_gE=____2~t_BU__U~m'ENE“UO__p_§___~uGEN:g_N%E___2e3_%__A____>__>_>_>__________wasnoEa__w_z_SagoW§___£__U25:U8538_3m_mm_Wmmu5;°E8__:°8§m_£___8____as88525°:o_UE_28J<__'_%°:oEgaxUX____>_>______W33noea$83

_t)17‘juné,9;__E__D&_'__h_t“__£w__W3“w_2___w_“w“W_M2"_wwUy__oM_@@W>_W_‘_mU_u_$°m__m‘_303~H_N_81_m%_N25%

_ O___QHEM__:O_uUU‘_Q____OD

_N___U>M_
Ng____wm_*0_5

£8hUEOm ‘_88<_6__g%_NU>gm“MNW?Pn_VN>N_:§_EEUE13OE:Agig£_§_8gm£58
OM_E§_M>flOw:w_“_____%_>p_n__gsEUEECOgatQ_§__U&

gmBE:3:5?mg AQfias_O___Egm%§O__m>
_ __2O_EmaawageBM8fig_NQmU>&_8_u___O

igmvaafl8Némagmg“mmN2&8NuwgnfluhNEOMUMN_%§OH%3688888Sm_ogE$aEU8dug;‘EUEMU053$8W88W2%NegagflagN5£8NNWUOWWNmO_U_WmO>~UNQgag__DM“Wr,*D‘_l_:‘__1Jn__J_@‘_:“‘_n:__=“J

‘c’“€‘q1gGgh_¢Lv__‘NERO?2“MouflfinMflhcgfififib0%_W__a8_§_&Gm:“EEaggN=_w___gH3_O__wQ5_EO2w___V__<_lmgfimow8__§wP_lea“_mswE_g_§“Mm
_A‘3>°°)_&)1_)3_”:_;:

<~:w“|<___G<=°J6I‘NH

‘I_n_KI _AQR

y_£



,-\

‘%
Q
FSC
IIIIIBVN

msro
:="¢-""s-"
H

nc-cmm

.-\>

4i.

IDIARIOOFICIALDOESTADO in SI§RIE3AN01X was FORTALEZA,2lDE.1UNHODE2017 ! 11.5 ~
V

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITACAO — PREGAO 6.
2017.06.14.01 — A Comissao dc Pregio de Licitacio da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada a Av. Jose‘ - '

\

257, Centro, toma pnblico que se encontra a disposieao dos interessados o Edital do Pregao Presencial N" 2017.06.14.01, q -» 1 - ' '1‘ I
dia 04 de Jullro dc 2017, is 09h, destinado a Prestacio de Servicos dc Assesaorla Juridlca a sercm prestados no ac - - l = -5.,‘
de processos adrninlstrativos e judiclais junto ao forum local de General Sampaio e a Comarca de Pentecoste ao ' A I. .
carentes do Municlplo com carga honirla dc 30h semanais nos processos vinculados as Secretaries dc Govcrno e Desenvo v me to
Social do Municiplo dc General Sampaio-CE. O Referido Edital podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicaco,
no horario de expediente ao pnblico das 08h as 13h. General Salnpaio-CE, 20 dc Junho de 2017. Francisco Arley Pereira de Olivclra
— Pregoeiro.

*** *## Ill**

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — Portaria N° 0024, de 13 de junho de 2017. Convoca a 1' Conferéncia
Municipal de Sande das Mulheres. A Secretéria Municipal de Sande de Granja, no uso de suas atribuicoes e considerando a necessidade de avaliar e
discutir a Polltica Municipal de Sande integral das Mulheres, resolve: Art. 1° Fica convocada a 1' Conferéncia Municipal de Sande das Mulheres, a
se realizar no dia 20 de Junho de 2017, em Granja, com o tema: “Sande da Mulhcn Desafios para Lntegralidade com Equidade”. Art. 2° A 1'
Confcréncia Municipal de Sande das Mulheres sera coordenada pela presidenta do Consclho Municipal dc Sande e prcsidida pela Secretaria Mmicipal
dc Sande, e em sua auséncia pelo Secretario Adjunm de Sande. Art. 3° O Regime e a Comissao Orgauizadora da 1" Conferéncia Municipal dc Sande
das Mulheres serao aprovados pelo Conselho Municipal dc Sande e hornologados mediante Portaria da Secretaria Municipal dc SandeArt. 4° As
despesas com a organimcao c realizacao da 1' Conferéncia Municipal dc Sande das Mulheres correrao por coma dc recursos orcamentarios do Fimdo
Municipal de Sande. Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacio. Marina Frota Lopes.

*** *** *#*

ESTADO D0 _CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO D0 CONTRATO N° 20170519001 - INEXIGIBILIDADE
DE LICITACAO N“ 02.001/2017-IN — OBJETO: Contratacao de cscritorio dc advocacia para atuar no ambito da Acio Civil Pnblica - Processo
N” 0800224-45.2015.-1.05.8101, fase recursal, junto ao Tribunal Regional Federal da 5" Regiao e/ou os Tribunais Superiores, objetivando a
liberacio de recursos pnblicos de titularidade do Municipio de Aracati-CE. SIGNATARIOS - CONTRKIZANTE: Municipio de Aracati-CE/Gabinete
do Prefeito — Ordenadora de Despesas: Ana Meire Silvcstre Cambé Juca. CONTRATADA: PALMEIRA, MELO & GOMES ADVOGADOS
ASSOCIADOS; Representante L_egal: Meirila Amorim Palmeira Santos Silva - VALOR GLOBAL: RS 5% do valor efetivamente recuperado
a titulo de honorirloa. DOTACAO ORCAMENTARIA N°: 0201.2005 — Manutencfio das Atividades do Gabinete do Prefeito. ELEMENTO DE
DESPESA N°: 3190.39.00 — outros servicos de terceiros pessoa juridica. DATA DA ASSINATURA: 19 de Maio de 2017. VIGENCIA: 31 dc
Dezembro de 2017.

*!l=* **IlI *=l=*

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N" 2017.06.19-
01 PP. O Pregoeiro da Prefeitura do Municlpio de CAPISTRANO/CE - torna pnblico, para conhecimento dos interessados que no dia 04 de julho
dc 2017, as 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura de CAPISTRANO, localizada at PRACA MAJOR JOSE ESTELITA DE AGUIAR, S/N -
CENTRO - CAPISTRANO/CE, estara rcalizando licitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, critério dc julgamento Mcnor Preco, sob o n°
2017.06.19-01 PP, com fins a Conn-atacao de Servicos a serem prestados na Consultoria em Tecnologia da lnformacao_(refercntc aos sistemas
infon-natizados do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrario / MDSA) e Assessor-ia Técnica a Equipe do Cadastro Unico e Progama Bolsa
Familia, confomrc requisitos e condicoes estabelecidas no edital e seus anexos. 0 qual encontra-se na integra no endereco supra citado e no sitio
eletronico ,qualquer dnvida por favor ligar para o fone: 0XX(85) 3326.l327, no horario dc 08:00h as 1320011.
Francisco Wellington dos Santos - O Pregoeiro.

#*# *** ##*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ilorlzonte - Comunlcacio de Recurso - Concorréncia Pnhllca N‘ 2017.03.l7.l. A Comissfio
Pcrmanentc de Licitacao do Municipio de 1-lorizonte, no uso de suas atribuicoes legais, cornunica aos interessados que as empresas COPESA
Construcao e Prestacflo de Servicos e Real Energy LTDA interpuseram Recurso nos autos da Concorrflncla Pnbllca N‘ 2017.03.17.l, cujo objeto
é a Contratacao de empresa para execucao dc obras e servicos de engenharia concernentes a Gestio do Sistema de lluminacao Pnblica (IP),
compreendendo as atividades de manutencao preventiva, corretiva, ampliacao, rcfonna, melhoria, eficiennzacao energética, atendimento telefonico
gratuito (0800) e demais servicos constantes no Projcto Basico, da Sede e dos Distritos do Municipio de 1-Iorizonm/CE, incluindo todos os custos
dc materiais, transporte, equipamentos, BDI, mao dc obra, encargos sociais e impostos necessarios a realizacao dos servicos, ficando os demais
licitantes desde jé intimados para, querendo, apresentarem suas contrarrazoes recursais. Informacoesz Av Presidentc Castelo Branco n° 5100,
Ccntro, Horizonte on (85) 3336.6022. Horizonte, 20 de junho de 2017. Diego Luis Leandro Silva — Presidente da CPL.

*** *#* **#

Estado do Ceara - Prefeirura de Solonopole — Aviso de Anulacio da Llcltacao - Tomada de Prccos N’ 07.001/2017-TP. O Presidente da
Comissao Permanente de Licitacilo do Municipio de Solonépole torna pnblico, para conhecirnento dos interessados que a Tomada de Precos
07.001/2017-TP, marcado para o dia 21 de junho dc 2017 as 092001-1, na sede da Comissao de Licitacoes da Prefeitura Municipal de Solonopole,
localizada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonopole-CE, cujo objeto é a contratacao de empresa apta a prestacao de servicos de topografia
junto a Secretaria de Infiaestrutura e Meio Ambiente dc Solonopole/CE, tudo conforme especificacoes contidas no Termo de Referéncia do Anexo
I deste instrumcnto. Fica Anulada devido a refonnulacao no Termo dc Referéncia e por consequéncia no Edital. A nova licitacio seré remarcada com
data posterior e tera sua publicacao nos mesmos orgaos dc publicidade. Solonopole, 19 de junho de 2017. Tullo Marcos Braun Nero - 0
Presidente.

#** *** #**

Estado do Ceara - Prefeltura de Solonopole — Avlso de Annlacio da Llcltaclo — Tolnada de Precoa N‘ 08.001/2017-TP. O Presidente da
Comissio Permanentc dc Licitacfio do Municlpio dc Solonépole toma pnblico, para conhecimento dos interessados que a Tomada de Precos
08.001/2017-TP, rnarcado para o dia 23 de Junho dc 2017 as 092001-1, na Scdc da Comissao dc Licitacoes da Prefeitura Municipal de Solonopole,
localizada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonopole-CE, cujo objoto é a prestacao de servicos de assessoria e consultoria para um melhor
desempenho na area dc agricultura, aproveitando os recursos naturais, visando o desempenho de acoes voltadas ao homem do campo, junto a
Secretaria de Agriculture Pecuaria e Pesca do Municipio dc Solonopole. Fica Anulada devido a reformulacao no Terrno de Referéncia e por
consequéncia no Edital. A nova licitacao sera remarcada com data posterior e tera sua publicacao nos mesmos orgaos dc publicidade. Solon6pole,19
de Junho de 2017. ‘D1110 Marcos Braun Neto - 0 Presldente.

*** *#* ***

Estado de Ceara - Prefeitura Municipal de Ibiaplna - Aviso dc Llcltaclo - Modalidade: Tomada de Precos N‘. 2017.06.20.04; Tlpo:
Menor Preco. O Presidente da Comissao Permanente de Licitacflo do Municipio de Ibiapina, comunica aos intemssados que no dia 06 de julho
dc 2017 as 10:30 horas, na sala da C.P.L., localimda no Paco Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/n, Centro, nesta Cidade, estaré recebendo
os envelopes contendo Habilitacoes e Propostas de Precos para 0 supracitado procedimento liciiatério, objctivando a selecao dc proposta mais
vanmjosa para: Serviws especializados em engenharia civil, para execucao das obras de Drenagem Urbana nas Ruas Cel. Lupércio e Jose Eliaquim
de Oliveira, loc. na Sede do Municipio dc Ibiapina/CE, conforme Projeto Basico. Os interessados poderao obter cépia do edital e maiores
infomiacoes, no endereco supracitado, no horario de expediente das 08h00min as 12h00min e das 14b00min as 171100, e/ou através do fone:
(88)3653-1125. Ibiaplna - CE, 20 de junho de 2017. Jose Mir-eio Rocha Linhares - Presidente da C.P.L.



,-\

"4

m 202 /ssw /677-7009 Diério Oficial da Uniio - Segio 3

095»F1 »

1s~2t:éji:<>uu‘*‘:11‘R9.Ru 1‘

I '01‘

11- 111, quma-feira, 21 11- junho 11¢ 2011
PREFEITURA MUNICIPAL nu ARARBNDA
AVISO on .\nwn|cAc.&o 1 IIOMOIDGACXOTOMADA us rucos N‘ 1/1017-Tr

Objeloz pavimcnlnqln ufllfiu e dim:
daco Fenaz e Antonio Sums Mouth
Amrendé - CE. foi adjudicadu e homo
dospesu do flmdo gen] (socmtnia do ohms) o
Chaps do Silva CPF: 961344.457-20 0 lvhido
cmpmaa veaoodon: O3 Cmohuooea 0 Savipos
12.850.956l0001-61, V1101 Total RS 244.062,'77 (dammou
eqmhomfleaessmtaedohleaiseseunucnekounnvcs).

Aramndl-CE. 20 dc junho dc 2017.
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Plesidenle h Comisslo dc Licllado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
AVISOS DE I.-ICITACAO

PREGLO PRESENCIAL N‘ 2017.06.19-0| - PP

0P|egoeimd1P|efiein11dnMunicipindeC1pi.1umo/ -
lama ;K1b1ico.p1:1conhocimcn1odo1inmmado1qu:md11

Yulho dc 2017. is 09:00 (nave horns). n1 sede d1 hefieilun de
WSTRANO. 1001112411 1 P1-1¢1 Mqjor Ioaé Esteliu de Aguiu.
Calm - Capisuannlti. eslllfi rediando 11ci|1/$0. na nndulidnde

PREGAO PRES!-NCIAL. crilkio dc julgammlu Manon-_Pre:;o. lob o
n‘ 2017.06.19-0111?. com fins 1 Guomlaclo do Sen-vwos 1 serum
p:zsudosn1Cooau1!or*11anTocaolog11rhlufo1m1/;Io(n[uvnn:1os
zistamas ialonnatiudos do Minismio do Desmvolvimemo Soqial e
 )eMmwhT@iu1fi@p&C¢mUmo
0 B0111 Funflin. emfonn: nqmailol e condicbea cau-
be1ec§d1snoedi|11csc\s1nuxn1.0qun|emnn|m-semintqr1no
mderooo@1591: ci11do_e no silio aldzqnico www.lcmce.gav.b1/1ici-
tacos. qurdfiyvldlpvlflvo p1no1'ono:0XX(85)
33261327. no horlno do 08:01]:

PREGAO PRBIZNCIAL N‘ l0l7.06.l2-0| - PP - SR1’

0 Plegoeim d1 Pnefeimn do Mlnicipio de Capislnno/CE -
mm1p0blico.p1r1cunhecim:nndo1i:Ice111do1queuodi104dc

Julhn de 2017, 11 11:00( hnnn), no sede do Prekitun de CA-
PlSTRANO.1oe11.1mda 1 hm Major loaé 1510:1111 do Aguiu, S/N -
Comm - C1pisu1no'CE. mm-1 rulinndo licilacio. no mod11id1dc

PRBGAO PRESENCIAL. czilédo 41 julymmto Menu: Prwo. sob o
1‘ 2017.06.12-0| PP - SR1‘. com 611 1 Selcglo do Mclhor Proponn
doP:o¢o1.v1s1ndoRngi1uodePxo;op1nFuun1eEvenn:111Aqui-
siqOeadePo911AulouxIivnseO\1tro1M1la'|1isdeCon1umode1~
t1n1do1M1nmu|glodo1Ve1a11osd11Unid1desAdmini1nadv11ISe-
c:euri1s. dew: Muuicipio. cmfonne Bpccillcncdu e Qunntidadu
cunslanbsnoT:mwdeRnfi=Ih1ci1.doEdi11l.0q\nlcncon|n-com
1nn1gr1nou|t%l1:9on||1|1‘l.lcil1doanos1t1oll;|re1:0nico

iciuooes. ma‘ por favor ' o
limo: 0XX(85) 33261327, mmk 08:00]: B 1310011 W“

m£$%$fi%H£$£#H%€Km%
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

AVISO DI UCITACIO
PREGKO PRESENCIAL N‘ 2l06.0lfZOI7

AComisaloPcnn1nenledeLici\q;io.1ocaliu¢hn1R.u1
Pmidem: Médici. 167, Calm - CE]! 62375-000 - Clmunlul -
C1111. tnruépziblieo o do N‘ 21016.01/‘2017.
cujo 'e1o nun!-alqio plabplo aelviwl cup unnallns
dep1%si0n1.i.1n1hoade11Me,j\miolSecmu|i1deSu0dedo
Municlpio do Clmuubll-CE. que xulinr-ea-1 no di1 04.07.2017, M
09h001nin. Rzkrklu edhl pods:-1 sq ' ‘ mdurqzo ' ,
m&MokmpdimkmpWfim M1 
101111: 01 endengon eleudnieooz b|q>:/lww\v.hm.oe.5ov.b1/licilaooea
on hlqac/Iwww.c1rn1uh1l.ce.g\w.hr!111nqa1s:nci1Aicil1ooesNovo.

Camaubal-CE. no dejmho 1» zon.Juscm mam DA SILVA
P1-egseiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AWS08 on uc.11'.\c.I1o

nuzclo nuzszucuu. N‘ 5.21.02/2017
Polo pmml: aviao e em cumprimmlo A1 Lu? 1° 10.520/02 1:2“-3 ~r..;:'.~1:":~......=~"*='..*;'.::~*:*'r.: .1 Z.-:2"11:11:10 . 1 1 new 11-

c1veVCE commia ma inlumadoa que mnlinri no db 05/07/2017.
11109h.n1s1In d1Comi11loPc'mmmIedoLicil1clo.1i1n1d11Av.
Chmcoler Elba: Quoimz, Z650. B11110 Rio Novo. C1w1vel/CE.

O Ptoglo Pnsmcial n‘ 05.29.02/2017 cujo objdn: regislm
depre9o1vi11ndou1qui1i96110:t\:|11cavanh11isde6lao11\|»
brificanIc1edenni1pmduto1con'e114o1,p1n:\|pr1tunwu1id1des
dns velculos oflciais que uompdom 1 don uh: divers11 seaeuriu do
municlpio.Bdil11 1 d1m1i1 infcmacfleu podoflo 1:: ndquiricln no
endereqo1upnme\c1on1do.d:1eg\|n:h1aex|1-1H:a.de08As 1211

1.51%@1525?Egisggi

?s§@

EN $5

/-\‘

PREGKO PRIBBNCIAL N‘ 6.13-0|/1017

Pelo plnaue who e em cumprimmlu 11 Leis n‘ 10.520/02
e 8.666/93 1 mu I-ll6II;0¢S, 0 Pregoeiro Oficial do Munidpio dc
C11c|volICEoo||1nica1oainluesn1dosquere11indnod.i1
04/0'lfL0l7. A1 0911, m 1111 do Comisfln Pamnnenle dc Licitaflo.
situndn 1 Av. Chancel: Edsnn Queiloz. 2650. Bum Rio Novo.
Cnscnvel/CE. 0 Pmgio P_re1eaci|| n‘ 06.13.01fZ017 pun 1 conun-
ll;l0deunpre11e1poc|11|ad1n1p|c111¢;bdo1serv|¢osdc locaclo
deconoenvndoludooxlgtnxopamuwndcrudwmandndaaccmann
dc mid: do municlpio. Anexo I - Tcnno dc Refcréncia.
pane |n|og|_|m_c do pnnonle B41111, dc Ixmscngfio. Eda-
mledcn1umlbrm1961spode:losor1dqumd1snoeudae¢om-
pnmmciunado. do wgunda 1 scxla-lkin. do 08 h 1212.

JOSIMAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO 0|: susr:NsA0r1u:cAo nuzslxncm. NI 2011.05.11.00:

O Municipio dc Caucnia/CE lama p\‘|b1.icu. pan combed-
mm1odosinlamsadogaS\ug::sb SMDiem imm
Ucilatplo nluflva no Edits! n° 17.05.17.001 sob 1 'd|de Pn-
ml(Presenci1l), cm vinude d1 nolicilaqlo 111112111 pe11 Unidadc
u|a$1 licfllhfiio, pun Allcnpfles no [utm-

monlo e1emunexou.Sa1iem1-ac que,11simque1s
adequqdafuunmafimdlamprwoaaalondaenocepubhudw
pan ciéada duo inluoaaldoo.

Cmcaio-CE. 14 do 2017.
ANA PAULA L MARQUES

Pregoein

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
lX'l'RA'IDS DE TERMOS ADITIVO6

04/B115/SEIZNFRA. Comma odnmo d1 To-
04/NIS/SEINFRA. cujo OBIETO 4 1 P1vi-

diver111RuI1.n1SededoMun'cipiodeCn|£01-C .confi:1|nePIN‘
1017305-23. WV! 1a: PRAZO PRORROGADO FOR 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS, no uu Terceilo Tenm Adilivo, ficmdo sun Vu-
£Eh R Ab1'i|2017,d:1co1docunoArL 57.|m:bolle IV,

Izi N‘ 8.666193 e mu lllnngdel p0$Bl'i0l!C. CONTRA-
TANTE: Seuchli dc Infileauulun do Municl ‘o de Cnleés-CE.
CONTRATADA: ETNOS CONTRUCKO E SER%|COS LTDA-ME.
com Sade no I111 Cicero Justina. N° 146, Libenhde, -
CE. incrila no CNPJ: 13.809.487M)01-08. ASSINA PE CON-
TRATANTE: Jolo Luna Leiflo ASSINA PELA CON-
TRATADA: S1. Honhmo Oomn do mcu. imuilo no PIMP N‘
616391.352-6%. 01 Kaunas alo oriundol d1s DOT OR-
CAMENT N°:: 51.03321 10ll plvimenlwln
um pods: an mu
MENT

E3“52%§;a?

5' isQ53‘? '15Ea

Z.
I

B2fi18;2 20. 2 32.1515?‘

dm Aw

15/SEINT-‘RA. Cunlnlo uinudo d1 To
5/SEINFRA. OBII;‘l'0 é 1 P1vi-

uhumdo) em
Munnapno d: C cunhlne PT N“

PRORROOADO POR 180 (CENTO E
OITENTA Ouono Tenno Aditivo. ficmdo am vi-
g0nci1pm118d1ouh1h1\>2017.de1mrdocomoAn.5 '
elV.hldFoden1N‘8.666I93es|n111l1en|¢0o1ponui -
TRATAN'l'E: Seclohlil do Inlhosmmn do Mumcipio
CE. CONTRATADA: ETNOS CONTRUCKO E SERVI OS
ME.s=omSedeul\a(.Yce:o!u1tim146.Libsd1de, ‘-
CE. incrib no CNPJ: 13.009187/0001-08. ASSINA PE CON-
TRATANTE: Deoclideu Beam: Madmdo. ASSINA PELA CON-
TRATADA:S!.llult&acb0on|nsdeAlencu,imc1i1omCPFIMFN‘61a1a1.ss2i%so¢ Rncursos sin Oriundo: as DOTACOES OR-
CAMENT N"1: 01.l0.10.15.451.0332.l 1011 pnvilnenlacaa
 mmmhdM&mQim@.218;2M232.

noT0 DE .00. MaiammmnT%Tfi3@
E.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
lX'l'RA'IOG DE TIRMOS ADITIVOS

Cnnlnlo n‘ 158/2015. Contnlatec Secmm-i1 Municipl d1 Educa-2132L%mfiEfl%*Lam::%m%a;§“:ta . . - -
la'vmienle:Sec:m'i1Mmi¢:i§:1ld:lukIeahunn.sih:1d1|uAv.
De%\||1doP1|.|linoRm:h1. 13 B~C1j1uim1.imcrit1noCNPJN‘
04. 89.850/M01-43, 11118:1 pm am Socmh-1.1, Am
grub Maid» Noragn. N‘ 641.::‘2T1i.)653-68. CONTRATQ;

- CONS'l'RUTORA ORREIA LIMA A, yunmm’'
no Cg] W;1.%%%Al aa&mh

m |cenlemh1ns',. .111 -Ald1o11.uesl:uIom-
511 132 mm ital’/ca 2.51? mo Con?“ m:nfflM' CF01:. . . : um ‘Ii 1 -
tnlo N‘ 158/2015. P1001110 N‘ B l7. Fu11i1n1e‘:h4;:o: La"
N‘8.666/\I3.e1nseuAn57.§l‘incisoIIe§2'en11or1on|1gbea

gag1;.
-F3*43512151121@§*§§§1;?

1%
1017305-

figséééé

E1if s."51:E1?

conudu no Puncor N‘ 925/2017ISME. Ob‘;/‘em do Tenno Admvo:
Altenclo do Chusuln Sat - do Pnao dc ngéncin e Execuqlo. do
Coulrulu N" 158/2015. Ohjew: 6 1 oolmltaclo dc emplun upe-
ci.11inrhp1r1c1ecu98ode1en/ omInx;£odc42(Quua|l1e
Doia)Coo1ros de Bducaclo C C dc
Edmaglo lnfinlil T1 02
LOTE 14 dn RDC 012/2015. vi/$C1l!£0l’
mm 09 (Nove)m¢ae.1. 1 eunm-do /05/2017 1 06/02 18. o-
cuqloz pot nmis06(Sei1)|nese1.1 oo\u1:delM17/Z017 111/01/2018
Em 1obnrelercn|elO|demdeSew19o N‘05/2015(CE[-Allodl

a11m;1). Domqlo Orqamenflnlaz 24')01.12.36$.00$2.1I33.0004-
449051 - 0.0200. 0.0800 e 5.1500: 2A\)01.12.365.0052.1133.0006-
449051 - 0.0200. 0.0800 1 5.1500 - D111: Fomluza-CE. 05 dc main
dc 2017. Assimm: Antonin Dalila Snldmln de Freilas - Secn:l.1:'n
M\micip11d1Ec1uc14;lo,AmM1nue1aM1d1fl1oN\Eguci:a-S¢cm1rh
Municipal de Inliualrumn. Marcelo Flivio Mela omia Luna Filho
- Comllulon Conch Lima Lldn.

Conlnlo n‘ 96/2016. Conlnllnlcz Secleluin Municipal do Educaqlo.
CNPJ N‘ 04919.08]/0001-B9. nl poason dl Smhon Secrefiria An-
Ionia Da1i11 Saldmha dc Steins. CFF N‘ 510472.503-06. CON-
TRATADA: EDCON C0 C10 E CONSTRUCOES LTDA. CNPJ
sob o N‘86.712.247/0001-56. eslabelecida no Rue Adolfo Caminhn.
N‘ 300, S111 01, Cmuo, CE-LP: 60.055-030, Funnies:-CE, W-
tadaspelo Sealant Dunicl Mesquim Maplhlu, CPF N“ 468. .013-
20 SP/CE.I3spéc£e:Scg\mdoTeunoAdi|ivo1oCon1raloN'
96/2016. Pmmuo N‘ P628231I20l7. F 2 Lei N“
8.666/93,e'n1euA|'L57.§l‘[nc-isololl. o1-iontapflos
oonfuins no Puma: N‘ 907/2017/SME. Ob Aditivo:
Consdtui objelo do Tenn Adifivo Glumln
Sexla - do Pluzoh e F.ucun;lo e
- d1 Vighzcia do Couheuo, do Cantu: N‘
mafia dz 1 exacuolo obn
|n||;lode01(am)C1n,?1‘odeEdu%olnlhn|i1PR
B. no Mmiclgaio dc Fonalca (D0 02 d1 Licitaqlo RDC Preamcnl
N"005I1016.\2$|$l:i1: porm1i.|09(nove)mo1s.1anul1rde
23/08/2017 1 2 /2018. Execuqlo: mic 06 (Seia macs. 1
onnur dc 14/06/2017 1 13/12/2017. Bgaqlo '1: Pwjo
In/Alividnde: 24901.12.365.0052.l133.0005 - Elemento de Desgsl
449051 ~ Foam do Rcunsou 0.0200. 5.1500 e 0.0800 » D111: cr-
glm-CE£c2 dc nmfide 2017. As1in1|m Dalila Saldmha dc
1ciIls- renria un|up1I" dlfllmqloo 1niclMoaq\n'hMl~

plhlna - Edam Conrado e Comuuofles Lida.

Comnm 1° 97/2016. Conunrmle: S¢cm1:i1 M\m1cipn1d1 Edumclo.
CNPJ N‘ 04.9l9.08lI000l-89. nl do Senholl Seczoflria An-
tonia D11i1.1 S11d1nh1 do Fnsilu, Cg!-' N‘ 510.472.503416. CONTRA-
TADA: OK EMPREENDDAENTOS CON8‘I'RU¢OES E SERVICOS
LTDA, CNPI sob o N’ 08.642026/0001-45. cahbelecida n1 Ru: 101-
quim Pimenll. N‘ 195, Momma, Fmula-CE. tqtumuda £110 Se-
nhor Anwnio Olirio Teixeim Ifinim, CPF N‘ 651. 15.433-72 SPICE.
Espécio; Sefifido Tmm Adiljvo no Canlnln N‘ 9712016. Pmouso
N‘ P652519 17. I-'und1m:n|.1¢in .666/93, an mu An. 57.
§l‘.1nci:o10lI.|:§2‘ d11noP1reo1rN'
941/2017ISME. Objeto: Cami Tenno Aditivo 1
Allanglo Conkluul dl Cllllm Sflima. Vighcil:
E0: unis 05 (Cimo) lanes. 1 /2017 1 26/1 I201‘/.

xecuqlo:potm1i506(Sei.1)m1ses 1eont1rde24I06!2»017a
23/12/2017. Domglo Org ' - 901.12J65.0062.113J.0005-
449051 - 0.0200, 0.0000 e $.1500.D1l1:ForI11eu-CE. 26 d1 m1io dc
Z017.A11inm:Antoni1D1lilaS1ld1ohadeFreias-Seuu:ri.1Mu-
nicip1.l_ ¢ Pducocio e Anlnnio Qlirio Teixain lfinior - OK Em-
promdumuunu Cnmtlupbes e S4-zvlqm Lida.

AVISO
TOMADA DI PRECOS N‘ 2/2017

A Pltsidmlo da Cumlfio Bpccifll
kitur1M\micip11deFun11em-CEICEL
gh1cime:4odos1ici11nlzae_d1m1i11|_ucms1dos.
jallflhfl m_Ml7.1§u (1<lorir:>oLoc11)umml

im-Sobm‘e o,Fo1t1 .Ongem‘:Secn:l1ri1 -
hinge situada I? Run 1110 Rodrio, Nk:nl:ECm110. gal

 o l%flmikI:lfldo Fortaleza - HABITA-
':Con|m11/gio "uoc1‘£nc11'om~

$¢mnw@fi@ @kw: mi;k
hznglq, Orguunglo o_Fomloc1m1nlo Socml - MOPS.

c1¢io_Am1nmL11eP1rmom11-EAPaDe1uwo1v|mm1oSoc1oo-
eon6mco-DS;p1nuxeav;inde|1ab1lho1ocin|n16re1dnin-

dodmomin1doRuidmci1lR1qu¢ldeQui|w.Mod1-
1id1de:Tom1dadoP:eco1N'(l)2/20l7.T;q:;‘deLi:iI1e;lo:Técnicne
Preco. Regilnpde Exocucloz Empxeiudu P|;go G1oh11.M1in1es
lnfomnpdoa hp: pun o Tddono: (85) 3452.34 1 CEL.

Fonnlrn - CE. Z0 dejunho dc 1017.
CRISTIANE DA SILVA
President d1 Comisalo

AVISO DE£.TERACXO
RDC ILETR ICO N‘ l/2017

APn:11dq\|:d1Comi1inPenmmmlode L1ci1190esd1Pn-
feiIunM\micip11dcFon1|na-CElCPLhxn1p\!b1iaop1x1oo-
nhecimmlndoslicillnluedemlisimaeuadoc, mfidihlfi
Iefu-1110(1) RDC Eletnhioo N‘ 001/2017 - SE1N€wp\|b1i==1do no '
08 dejunho dc 2017. mu mains dc comunim¢lo1eg,1.1:Di1:io Oficinl
do Mlmicipio (DOM). Jamal LoaL Iocml 3 Cimxlaclo N1c\on1l c
DiArioOfici11d1Unilo(DOU)deN°109.P1g.174.Se¢lo3.unde
oao¢mnm1|1:cni11.motiv\:po1o1:p1lseI‘nn1ecau1rio1puh1ic1¢io

*1xI5.’3E§§§255,2
0 05( inco) enuos

Fonalemretarnaeao

§°:§§igéggia51:-1*as‘???

g§;‘E.~“2;???§§§§

1%? _,EEfisi

1

1-1111 doammbpodeauvefiflmdomufluwodehhiw Mp://wwIv.in.pvIlh.§iih‘hl|i, Documents usimdo digifllnnnle ounfonne MP n‘ 2.200-2 do Z4/08/2001. qua imlilli I
polo cddigo 0003201706210M02 lnfneamntun do Clnves Pdblicu Bnsilein - 1CP-Bns1L



A\_

*0 "’  - '>° “F
PREFEITURA U N

mi if.1" xia

1

.2? 0% 3?;.f€..:.*?§._. M

gsnrrmio 05 AFIxAg.io DE AVISO DE L1c1rAg:A'o

O Pregoeiro oficial do Municipio de Capistrano, no uso das suas atribuig6es,
CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto
na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei Organica Municipal que o Aviso
de Licitagao do Pregao Presencial N.° 2017.06.19-O1 PP, foi publicado através
de afixagao na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagfies), na
data de 21 de junho de 2017.

Outrossim, ratificamos a Declaragao primeira de que 0 respectivo Aviso de
Publicagao da Pregao Presencial N.° 2017.06.19-01 PP, foi publicado no
jornal O Povo pagina 25; Diario Oficial do Estado pagina 165 e Diario Oficial
da Uniao pagina 202 do dia 21 de junho de 2017.

CAPISTRANO-CE, 21 DE JUNHO DE 2017.

.\
\ - \ 1

-.4 ~ \ ~ \ .
£‘\.~\...\\._§\- ' ..-A\ ‘. 1 ..~.

F I ISCWELLIN NDOS ANTOS
PRESIDENTE

Praqa Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: O6.920.212-5

»-v y99?I I ~ _ I5F\s.2£_€;o
£2. Q \

K


